EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 007/2023

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Termo de Rescisão no
007/2023 ao Contrato de Prestação de Serviços no 008/2023 firmado com a Empresa
CRESCER TREINAMENTOS E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI (Processo SEI no
202300058000038).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a RESCISÃO do Contrato de Prestação
de Serviços nº 008/2023, retroagindo seus efeitos à data da assinatura do CPS Nº
008/2023 (13/04/2023), uma vez que nenhum serviço fora prestado, em atenção ao
Despacho nº 161/2023 – OVG/GAP (47618441), exarado no Processo nº
202300058000038.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO:

Dá-se com o presente instrumento a Rescisão

Bilateral do Contrato de Prestação de Serviços nº

008/2023, diante da informação da contratada da

impossibilidade de cumprimento da alínea “g” da

Cláusula Sexta do Contrato de Prestação de Serviços

CPS nº 008/2023, bem como em virtude da opção pelo

reinício do processo de contratação retificado, de

acordo com o Despacho nº 161/2023 – OVG/GAP da

Gerência de Administração de Pessoal (47618441).

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado –Diretora Geral – OVG.
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. e Financeiro – OVG
Gilberto Vilela Ferreira – Representante da Empresa Contratado